
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

03.10.2016 № СЭД-08-01-09-1239

^  внесении изменений в составы 
наблюдательных советов 
муниципальных образовательных 
учреждений Орджоникидзевского 
района г. Перми, утвержденные 
приказами начальника 
департамента образования 
администрации города Перми

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте 
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 
городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми от 05 ноября 2015 г. 
№ С Э Д -08-01-09-1478 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 
совета в муниципальном автономном образовательном учреждении» (в ред. 
от 11.12.2015 № С Э Д -08-01 -09-1789)
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказы начальника департамента образования: 
от 11 августа 2010 г. № С Э Д -08-01-09-356 «Об утверждении состава 

Наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 378» 
г.Перми» (в ред. от 10.05.2012 № С Э Д -08-01-09-506, от 26.07.2012
№ С Э Д -08-01-09-810, от 17.06.2015 № С Э Д -08-01-09-441, от 30.07.2013 
№ С Э Д -08-01-09-554);

от 08 сентября 2010 г. № С Э Д -08-01-09-438 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №  368» г.Перми» (в ред. от 18.07.2011 № С Э Д -08-01-09-505, 
от 26.07.2012 № С Э Д -08-01-09-813, от 15.11.2012 № СЭД-08-01-09-1105, 
от 17.06.2015 № С Э Д -08-01-09-441);

от 22 ноября 2010 г. № С Э Д -08-01-09-692 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном обшеобразовательном учреждении 
«Средняя общ еобразовательная школа № 79» г.Перми» (в ред. от 01.03.2012 
№ С Э Д -08-01-09-184, 17.07.2012 № С Э Д -08-01-09-741, от 06.09.2012 № СЭД-08- 
01-09-910, от 18.10.2012 № С Э Д -08-01-09-1024, от 17.06.2013
№ С Э Д -08-01-09-441);



от 25 ноября 2010 г. № С Э Д -08-01-09-710 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей 
№ 5» г.Перми» (в ред. от 09.02.2012 № С Э Д -08-01-09-107, от 11.07.2012 
№ С Э Д -08-01-09-702, от 31.01.2014 № С Э Д -08-01-09-65);

от 06 декабря 2010 г. № С Э Д -08-01-09-798 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общ еобразовательная школа № 104 с углубленным изучением
предметов культурологического профиля» г.Перми» (в ред. от 28.02.2012 
№ С Э Д -08-01 -09-165, от 17.07.2012 № С Э Д -08-01-09-743, от 17.06.2013 
№ С Э Д -08-01-09-441);

от 08 декабря 2010 г. № С Э Д -08-01-09-765 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №  22» г.Перми» (в ред. от 02.08.2011 № СЭД-08-01-09-533, 
от 12.05.2012 № С Э Д -08-01-09-532, от 19.07.2012 № СЭД-08-01-09-770, 
от 17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441);

от 10 декабря 2010 г. № СЭД-08-01-09-770 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общ еобразовательная школа № 101» г.Перми» (в ред. от 05.05.2012 
№ С Э Д -08-01-09-500, от 17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441);

от 23 декабря 2010 г. № С Э Д -08-01-09-833 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общ еобразовательная школа № 16» г.Перми» (в ред. от 24.02.2012 
№ С Э Д -08-01-09-138, от 12.07.2012 № СЭД-08-01-09-713, от 02.11.2012
№ С Э Д -08-01-09-1060, от 07.11.2012 № СЭД-08-01-09-1073, от 04.03.2013
№ С Э Д -08-01-09-145);

от 25 января 2011 г. №  С Э Д -08-01-09-31 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общ еобразовательная школа № 24» г.Перми» (в ред. от 21.02.2012 
№ С Э Д -08-01-09-128, от 12.07.2012 № С Э Д -08-01-09-710, от 17.06.2013
№ С Э Д -08-01 -09-441, от 17.09.2015 № С Э Д -08-01 -09-1212);

от 14 февраля 2011 г. № С Э Д -08-01-09-68 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Средняя общ еобразовательная школа № 131» г.Перми» (в ред. от 05.04.2012 
№ СЭД-08-01-09-378, от 30.10.2012 № С Э Д -08-01-09-1048, от 17.06.2013
№ С Э Д -08-01-09-441, от 20.06.2014 № С Э Д -08-01-09-593, от 19.0.2015
№ С Э Д -08-01-09-22);

от 08 апреля 2011 г. № С Э Д -08-01-09-216 «О создании Наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Центр развития ребенка - детский сад № 49» г.Перми» (в ред. от 20.07.2012 
№ С Э Д -08-01-09-775, от 17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441, от 29.01.2014
№ СЭД-08-01-09-55, от 27.01.2015 № С Э Д -08-01-09-56);

от 30 декабря 2011 г. № СЭД-08-01-09-962 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономгюм дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад № 175» г.Перми» (в ред. от 24.07.2012 № СЭД-08-01-09-793, 
от 17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441);

от 03 марта 2011 г. № С Э Д -08-01-09-118 «О создании Наблюдательного



совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №  358» г.Перми» (в ред. от 26.07.2012 № СЭД -08-01-09-819, 
от 07.02.2013 № СЭД-08-01-09-70, от 17.06.2013 № СЭ Д -08-01-09-441,
от 16.04.2015 № С Э Д -08-01-09-467);

от 13 января 2012 г. № С Э Д -08-01-09-13 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Центр развития ребенка - детский сад № 394» г.Перми» (в ред. от 26.07.2012 
№ С Э Д -08-01-09-807, от 17.06.2015 № С Э Д -08-01-09-441, от 31.10.2013 
№ С Э Д -08-01-09-867, от 11.07.2014 № С Э Д -08-01-09-657, от 21.11.2014 
№ С Э Д -08-01-09-1078);

от 23 января 2012 г. № С Э Д -08-01-09-41 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад № 390» г.Перми» (в ред. от 26.07.2012 № СЭД-08-01-09-809, 
от 16.05.2013 №  С Э Д -08-01-09-329, от 17.06.2015 № СЭ Д -08-01-09-441, 
от 05.03.2014 № С Э Д -08-01-09-182, от 13.10.2015 № СЭД-08-01-09-1319);

от 31 января 2012 г. № С Э Д -08-01-09-74 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением
иностранных языков» г.Перми» (в ред. от 18.07.2012 № СЭД-08-01-09-762, 
17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441);

от 02 марта 2012 г. № С Э Д -08-01-09-222 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном
учреждении дополнительного образования детей «Детско - юношеский центр 
«Фаворит» г.Перми» (в ред. от 15.10.2013 № С Э Д -08-01-09-804, от 29.11.2013 
№ С Э Д -08-01-09-985, от 17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441)

от 05 марта 2012 г. № С Э Д -08-01-09-231 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Гимназия № 3» г.Перми» (в ред. от 17.06.2013
№ С Э Д -08-01-09-441);

от 12 марта 2012 г. № С Э Д -08-01-09-265 <̂ гОб утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 400» г.Перми» (в ред. от 02.11.2012 
№ С Э Д -08-01-09-1061, от 16.11.2012 № С Э Д -08-01-09-1106, от 17.06.2015 
№ С Э Д -08-01-09-441);

от 04 мая 2012 г. № С Э Д -08-01-09-483 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном
учреждении дополнительного образования детей «Центр дополнительного 
образования для детей «Радуга» г.Перми» (в ред. от 17.06.2013 
№ С Э Д -08-01-09-441, от 23.12.2014 № С Э Д -08-01-09-1250, от 23.10.2015 
№ С Э Д -08-01-09-1401);

от 04 мая 2012 г. № С Э Д -08-01-486 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 187» г.Перми» (в ред. от 16.05.2012 
№ С Э Д -08-01-09-546, от 17.06.2013 № С Э Д -08-01-09-441, от 30.09.2013 
№ С Э Д -08-01-09-769, от 10.07.2014 № С Э Д -08-01-09-654);

от 15 июля 2013 г. № С Э Д -08-01-09-525 «Об утверждении
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном



образовательном учреждении «Детский сад № 64» г.Перми» (в ред. от 24.02.2015 
№ С Э Д -08-01-09-172);

от 05 августа 2013 г. № С Э Д -08-01-09-573 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 80» г.Перми» (в ред. от 13.08.2013 
№ С Э Д -08-01 -09-597, 25.01.2016 № С Э Д -08-01 -09-76);

от 13 января 2014 г. № С Э Д -08-01-09-5 «О создании наблюдательного совета 
в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 66» г. Перми» (в ред. от 29.04.2015
№ С Э Д -08-01-09-533);

от 29 июля 2015 г. № С Э Д -08-01-09-971 «Об утверждении состава
Наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 20» 
г.Перми» (в ред. от 05.08.2015 № С Э Д -08-01-09-1005);

от 04 августа 2015 г. № С Э Д -08-01-09-1002 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 144» 
г.Перми»;

от 14 октября 2015 № С Э Д -08-01-09-1335 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 123» г.Перми» (в ред. 
от 26.10.2015 № С Э Д -08-01-09-1412);

от 09 ноября 2015 г. № С Э Д -08-01-09-1500 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 37» г.Перми» 
следующее изменение:

1.1. позицию;
«Башорин - представитель органа местного
Вячеслав Ю рьевич самоуправления в лице департамента

имущественных отношений 
администрации города Перми 
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции: 
«Дудина
Светлана Сергеевна

- представитель органа местного 
самоуправления в лице департамента 
имущественных отношений 
администрации города Перми 
(по согласованию)»

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

юридического отдела Постникову М.Н.

Л.А.Гаджиева


